
Ufficio proponente: Servizio Pubblica Istruzione

LIQUIDAZIONE N. 221 DEL 30/01/2024

IL DIRIGENTE
dispone la seguente liquidazione avente per oggetto:

EROGAZIONE FINANZIAMENTO REGIONALE PROGETTO CAPACIT - AZIONE - DGR 
VENETO N 1563 DEL 17 NOVEMBRE 2020 - DDR N 145 DEL 25 NOVEMBRE 2020 - PIANI DI  
INTERVENTO IN MATERIA DI POLITICHE GIOVANILI

L’ISTRUTTORE IL DIRIGENTE

Daniela Ballarin   IL DIRIGENTE
 Settore Servizi alla persona

 dr. Daniela Ballarin 
FIRMATO DIGITALMENTE

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
Il presente atto di liquidazione è pubblicato all’Albo Pretorio on-line del Comune ai sensi dell’art.  
32, della legge 18.06.2009, n. 69 e s.m.i il giorno 30/01/2024 ove rimarrà esposto per 15 giorni 
consecutivi.
Il  Funzionario delegato  attesta che le firme digitali  del presente documento sono agli  atti  della 
procedura e sono state apposte ai sensi del codice dell’amministrazione digitale.

Addì, 30/01/2024

Il   Funzionario delegato
 Mauro Rosteghin

FIRMATO DIGITALMENTE



LIQUIDAZIONE
PROPOSTA N DET-270-2024

Ufficio proponente: Servizio Pubblica Istruzione

Istruttore: Daniela Ballarin

Oggetto: EROGAZIONE FINANZIAMENTO REGIONALE PROGETTO CAPACIT - 
AZIONE - DGR VENETO N 1563 DEL 17 NOVEMBRE 2020 - DDR N 145 
DEL 25 NOVEMBRE 2020 - PIANI DI INTERVENTO IN MATERIA DI 
POLITICHE GIOVANILI

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che con Decreto Sindacale n. 44 del 29/12/2021 è stato affidato alla dott.ssa Daniela 

Ballarin la responsabilità del Settore “ Servizi alla Persona”,

Visto il d.Lgs. n. 267/2000, come integrato e modificato dal d.Lgs. n. 126/2014, ed  in particolare 

gli articoli 183, comma 5 e 184;

Visto  il  D.Lgs.  n.  118/2011  ed  in  particolare  il  principio  contabile  applicato  della  contabilità 

finanziaria (all. 4/2);

Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Vista la deliberazione G.R. n° 1563 del 17 novembre 2020 che ha destinato in proporzione della popolazione giovanile  

residente  nei  territori  dei  Comitati  dei  Sindaci  di  distretto  del  Veneto  le  risorse  del  Fondo  Politiche  Giovanili,  

individuando le modalità di attivazione degli interventi;



Atteso che il Comune di Chioggia ha partecipato al bando di cui sopra con il progetto “I Luoghi dell’Educazione e 

dell’Aggregazione”, avviato nel territorio a decorrere dall’1 settembre 2021 in collaborazione con realtà associative di  

seguito specificate:

•A.p.S. Centro Culturale Terzo Millennio, c.f. 91014350275, con sede in Chioggia, via Sirio 21

•A.p.S. Arena Artis, c.f. 91024530270 con sede in Chioggia,via Celsi n 1

•A.s.D. Cnetro Formazione Danza, c.f. 91008020272, con sede in Chioggia, via Mercato Ittico Vecchio 1116

 

Richiamata la nota regionale acclarata al protocollo dell’ente in data 22 gennaio 2021, con la quale è stato comunicato 

che con Decreto n° 145/2020, in attuazione della deliberazione su citata, si è provveduto ad assegnare ed impegnare la  

quota di risorse assegnata alla regione del Veneto da trasferirsi ai Comuni per le finalità di cui sopra;

 Atteso che in forza del provvedimento di cui sopra è risultata assegnata al comune di Chioggia la somma complessiva  

di euro 7.991,91 di cui euro 6.393,53, pari all’80 % del su citato contributo, già introitata dall’Ente a titolo di acconto  

sull’importo di cui sopra, come da bolletta n° 10630 dell’8 novembre 2021

 

Richiamata la determinazione n 2672/2021 con la quale:

1) si è preso atto ed è stata accertata la su indicata assegnazione fondi per l'importo di € 7.991,91, con imputazione per  

euro  6.393,53 al  capitolo 22710/E "contributo  regionale  piano  di  intervento in  materia  di  politiche  giovanili”  del  

bilancio 2021/2023, esercizio 2021  e per la somma residua di euro 1.598,38, pari al 20 % a saldo del contributo, al  

capitolo  22710/E "contributo regionale piano di intervento in materia di politiche giovanili” del bilancio 2021/2023, 

esercizio 2022;

2) sono state impegnate contestualmente la somma di euro  6.393,53 con imputazione al capitolo 276710/U piano di  

intervento in materia di politiche giovanili del bilancio 2021/2023 esercizio 2021  e la somma residua di € 1.598,38  

con imputazione al  capitolo 276710/U piano di  intervento in materia di  politiche giovanili  del  bilancio 2021/2023 

esercizio 2022 



Dato atto che il progetto ammesso a finanziamento è stato puntualmente realizzato nei termini di cui 

alla  normativa  regionale,  per  cui  risulta  doversi  trasferire  le  risorse  assegnate  all’A.p.S.  Terzo 

Millennio capo fila, nei rapporti con l’Ente ,della rete di ETS coinvolti nel progetto 

Vista  la  nota  di  debito  n  1  del  28  novembre  2022,  acclarata  al  protocollo  dell’Ente  in  data 

con n 3639 del 18 gennaio 2024 con la quale l’A.p.S. Terzo Millennio ha richiesto la liquidazione 

delle somme di € 7.991,91 IVA esente producendo la documentazione giustificativa delle spese 

effettivamente sostenute, allegata al presente provvedimento

Dato atto che nella fattispecie di cui sopra trattasi di affidamento di gestione di servizio a soggetti 

del terzo settore ex D. Lgs 1172017, senza la configurabilità di alcun corrispettivo a favore degli 

stessi, con la conseguente esclusione della normativa applicabile in materia di appalti pubblici e, in 

particolare, della normativa che prevede l'acquisizione di CIG;  

  

Dato atto che le spese di cui sopra sono imputabili  per € 6.393,53 al  capitolo 276710/U conto 

residui 2021 in forza di impegno n 6237/2021 del bilancio 2024 – 2026 e per  1598,38 al capitolo 

276710 conto residui 2022 in forza di impegno n118/2022 del bilancio 2024 – 2026    

Le  obbligazioni  di  cui  sopra  risultano  esigibili  e  non  sottoposte  a  termini  e  condizioni  per  € 

6.393,53 alla data del 31 dicembre 2021 e per € 1.598,38 alla data del 31 dicembre 2022  

Dato atto:



CHE ai sensi del Decreto del Ministero dell'Economia e delle Finanze  18 gennaio 2008, n- 40 e 

s.m.i., prima di effettuare il pagamento di un importo superiore a 5.000,00 euro, l'ufficio Ragioneria 

provvederà  alla  verifica  di  eventuali  inadempimenti  del  creditore  presso  Agenzia  Entrate 

Riscossioni,  fatti salvi eventuali provvedimenti di sospensione dell’obbligo di effettuare le suddette 

verifiche;

CHE  sulla  presente  determinazione  il  responsabile  del  servizio  interessato,  esprime,  parere 

favorevole  in  ordine  alla  regolarità  e  alla  correttezza  dell’azione  amministrativa  come previsto 

dall’art. 147 bis del d.lgs n. 267/2000;

CHE la presente verrà sottoposta al responsabile del servizio finanziario ai fini dell’acquisizione del 

parere in ordine alla regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria come previsto 

dagli artt. 147 bis e n. 153 comma 5 del D.lgs n. 267/2000;

DETERMINA

1)  di liquidare la spesa complessiva di Euro 7.991,91 visti i documenti giustificativi della spesa 

firmati  digitalmente  e  allegati  al  presente  atto,  a  favore  dell’ApS  Centro  Culturale  Terzo 

Millennio  c.f.  91014350275  da  imputarsi  come  di  seguito  specificato:

- € 6.393,53 sul capitolo 276710 conto residui 2021 bilancio 2024 – 2026 es. 2024 (imp n 

6237/2021)



- € 1598,38 sul capitolo 276710 conto residui 2022 bilancio 2024 – 2026 es.  2024 (mp. N 

118/2022)

2)  - di attestare ai sensi del comma 10 dell’art. 46 del Regolamento di contabilità di procedere 

alla presente liquidazione in quanto non sussistono fatti che fanno venire meno la certezza del 

credito 

3) di trasmettere il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, all’Ufficio 

Ragioneria per l’emissione del relativo mandato di pagamento a favore di:

- ApS Centro Culturale Terzo Millennio da effettuarsi mediante bonifico bancario/postale su conto 

corrente dedicato (IBAN: IT 70Z0872820901000000132312);

4) di  attestare  che  la  determinazione  n.  2672/2021,   con la  quale  si  sono impegnate le  risorse 

oggetto  della  presente  liquidazione,  è  stata  pubblicata  nella  sezione  “AMMINISTRAZIONE 

TRASPARENTE”, sul sito web del Comune di Chioggia, in adempimento del combinato disposto 

di cui all’art. 37 del D.lgs 33/2013 e del comma 32 dell’art. 1 della L. 190/2012; 

5) di  assolvere  l’obbligo  di  pubblicazione  del  presente  provvedimento  nella  sezione 

“AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE”, sul sito web del Comune di Chioggia, in adempimento 



del  combinato  disposto  di  cui  all’art.  37  del  D.Lgs  33/2013 e  dell’art.  1,  comma 32  della  L. 

190/2012.

6)   di dare atto che la pubblicazione dell’atto all’Albo on line del Comune, avviene nel rispetto 

della  tutela  alla  riservatezza  dei  cittadini,  secondo  quanto  disposto  dal  D.Lgs  n.  101/2018  in 

attuazione del Reg.to Europeo n. 679/2016 in materia di protezione dei dati personali. 

7)  Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la 

diffusione di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili;

8) di  dare atto  dell’assolvimento delle  disposizioni  di  cui  agli  artt.  6 e  14 del  D.P.R.  62/2013, 

acquisendo a fascicolo le relative attestazioni da parte del personale interessato;

9) di dare atto che sul presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di interessi, ai 

sensi del combinato disposto di cui agli art. 6 bis della L.n. 241/1990 e artt. 6, comma 2, e 7 del 

D.P.R.  n.  62/2013   né  in  capo  al  Responsabile  di  Procedimento,  né  in  capo  al  soggetto  che 

sottoscrive il presente atto, ne in capo a tutti i dipendenti coinvolti nell’istruttoria.

Dati di Liquidazione

Fornitore/Erario N. Importo Frazione Capitolo Impegno N. CIG/CUP



data fattura in 12 anno

APS TERZO 
MILLENNIO

NOTA DEBITO 
3639

18 GENNAIO 
2024

6393,53 NO 276710
6237 CONTO 

RESIDUI 2021
2021

Fornitore/Erario
N. 

data fattura
Importo

Frazione 
in 12

Capitolo
Impegno N. 

anno
CIG/CUP

APS TERZO 
MILLENNIO

NOTA DEBITO 
3639

18 GENNAIO 
2024

1598,38 NO 276710
118 CONTO 

RESIDUI 2022
2022

Chioggia, 30/01/2024

  IL DIRIGENTE
 Settore Servizi alla persona

 dr. Daniela Ballarin 



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
PROPOSTA N DET-270-2024

LIQUIDAZIONE N. 221 DEL 30/01/2024

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai 
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui 
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economica-finanziaria o sul 
patrimonio dell’ente osservato: 

Rilascia parere: FAVOREVOLE

Chioggia, lì 30/01/2024

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

  dr. Daniele Lazzarini

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA

Si attesta, ai sensi dell’art.153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 
relazione alla disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 
regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267

Chioggia, lì 30/01/2024

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

  dr. Daniele Lazzarini

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 
dell’art.183, comma 7 del D.Lgs.18 agosto 2000, n.267. 


	LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO
	DETERMINA

